
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Syst
stud
a vý

tém stim
dentů a
ýzkumn

mulace
a mladý
ých pra

k výzk
ých akad
acovník

kumné
demick
ků 

činnos
kých 

ti 



   



Pream
Univerzit
akademic
pracovník
jeho real
řád, prav
zakompo
akademic
pedagogic
výkon a k

Systemat
a výzkum
naplňován
mezi univ
Systém s
zachycuj
akademi

Zdroj
Pro motiv

–

–

–

–

–

–

Cílové
Hlavní cíl

A

B

Ostatní c

C

D

E
 

mbule 
ta Pardubice 
ckých a vědec
ky jako jeden
izace), stejně 
vidla pro ha

onovány prvky
ckých pracovn
cké hodnosti 
kvalita vědeck

ická podpora
mných pracovn

ní je spojen s
verzitou a prax
stimulace k v
je jednotlivé
ických činno

je financo
vační stimuly 

– příspěvek M

– dotace MŠM

– stipendijní fo

– účelové dot
mezinárodn

– účelová pod

– další zdroje

é skupiny
ové skupiny t

A. akademičtí
věku (dále 

B. studenti do

cílové skupiny 

C. studenti (n

D. studenti ba

E. žáci primár

si je plně vě
ckých pracov
 z pilířů svéh
jako do před

abilitační říze
y podporující 
níků. Na rozd

a na kvalitě 
kých výsledků. 

a nadaných 
níků byla vyhlá
s uskutečňová
xí. 
výzkumné čin
 prvky v jejic
stí realizova

ování 
spojené s čer

MŠMT na vzdě

MT na rozvoj, 

ond Univerzit

tace na granto
í spolupráce, 

dpora na speci

, jejichž určen

y systém
tvoří 

í pracovníci, v
jen „mladí pr

oktorských st

představují 

navazujících) m

akalářských st

rního a sekun

ědoma, že ús
níků. Z tohot

ho rozvoje. D
dpisů univerzi
ení a řízení 

tvůrčí a výzk
díl od státní 

odváděné pe

studentů k v
ášena pro obd
áním tří základ

nnosti stude
ch vzájemnýc
ných na univ

rpáním finančn

lávací a tvůrčí

ty Pardubice,

ové projekty,

ifický vysokoš

ní toto využití

mu stimu

výzkumní prac
racovníci”), 

tudijních prog

magisterských

tudijních prog

dárního vzděl

spěšná budou
to důvodu ch

Do základních 
ity (vnitřní m
ke jmenová

kumnou činno
sféry je systé
edagogické a 

výzkumné či
dobí 2016 – 20
dních rolí uni

ntů a mladýc
ch vazbách s
verzitě. 

ních prostřed

í činnost, 

programové

školský výzkum

í umožňuje. 

lace výzk

covníci, absol

ramů (dále je

studijních pro

gramů (dále je

lávání jako po

cnost univerz
hápe nadané 
dokumentů u
zdový předpi
ní profesore
ost a stimuluj
ém odměňová

vědecké prá

nnosti a pod
020 jako rozv
verzity: vzděl

ch akademic
 cílem zajisti

ků jsou využit

projekty, pro

m, 

kumné č

venti doktors

n „doktorand

ogramů (dále

n „bc-student

otenciální stud

zity je závislá
studenty a ta
univerzity (St
s, řád výběro
m na Unive
jící ke kvalifik
ání postaven 
ce. V profesn

dpora talento
vojová priorita
ávací, výzkum

ckých a výzku
t kvalitativní

telné tyto zdr

ojekty OP VV

innosti 

ských studijníc

i”). 

jen „mgr-stud

ti”), 

denti univerzit

á především 
alentované ak
trategický zám
ového řízení, 
erzitě Pardub
kačnímu růstu
na dosažené 

ním růstu se 

ovaných akad
a. Pozitivní do

mné a transfer

umných prac
í rozvoj 

roje financová

VV, projekty 

ch programů 

denti”), 

ty (dále jen „ž

na kvalitě 
kademické 
měr a plán 
stipendijní 
bice) jsou 
u mladých 
vědecko-
preferuje 

demických 
opad jejího 
ru znalostí 

covníků 

ání: 

programů 

do 35 let 

žáci”). 

3



4 

Druhy
Motivačn
jednotlivý

 
1. Po
1.1 pro

 
 
 
 
 
 
 

 

1.2 pro
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
1.3 pro

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

y motiva
í stimuly za
ých cílových s

odpora a
o cílovou s

výzkumné z

pozice mlad

zapojení do 

podpora v p

příprava pro

podpora úča

zapojení do 

o cílovou s
zapojení do 

zapojení do 

finanční pod
a mezináro

studijní a výz

podpora ind

zapojení do 

zapojení v rá

projektová a
zaměření do

podpora úča

zapojení do 

o cílovou s
status pomo

zapojení do 

zapojení do 

stanovení po
a umělecké 

každoroční 

podpora úča

kvalitní a sn

zapojení v rá

zapojení do 

ačních sti
ařazené do 
kupin 

a organ
skupinu m
ahraniční stáž

dých vědeckýc

grantových s

podávání junio

ojektů ERC 

asti ve vyhlašo

komunikace v

skupinu do
výzkumných 

projektů spo

dpora účasti st
dních vědeck

zkumné stáže

dividuálně zajiš

grantových s

ámci Students

a procesní po
oktorských st

asti ve vyhlašo

komunikace v

skupinu mg
ocné vědecké 

výzkumných 

projektů spo

odmínek pro 
činnosti pro 

pořádání faku

asti studentů v

adno přístupn

ámci Students

komunikace v
 

imulů 
systému maj

nizace a
ladí pracov
že 

ch pracovníků

outěží GA ČR

orských grantů

ovaných odbo

vědeckých výs

oktorandi
projektů 

olupráce s prax

tudentů dokto
kých konferen

e – LLP Erasm

štěných stáží

outěží GA ČR

ské grantové s

dpora mladýc
udijních progr

ovaných odbo

vědeckých výs

gr-student
síly 

projektů 

olupráce s prax

mimořádná o
studenty v m

ltních SVOČ

v nejrůznějšíc

né informace 

ské grantové s

vědeckých výs

jí finanční i

aktivit 
vníci 

pro absolven

R, TA ČR apo

ů 

orných soutěží

sledků a činno

xí 

orských studij
cích v souvisl

mus a další mez

na zahraničníc

R, TA ČR apo

soutěže Unive

ch výzkumnýc
ramů 

orných soutěží

sledků a činno

ti 

xí 

ocenění za vyn
magisterských

jako součást z

ch odborných 

na extranetu

soutěže Unive

sledků a činno

nefinanční c

nty doktorskýc

od.,  

ích v rámci un

ostí populárně

jních program
osti s řešením

zinárodní pro

ch pracovištíc

od. 

erzity Pardubi

h pracovníků

ích v rámci ČR

ostí populárně

nikající výsledk
studijních pro

zapojení stude

soutěžích 

i intranetu o

erzity Pardubi

ostí populárně

charakter a 

ch studijních p

niverzity, ČR i

ě-naučnou for

mů na tuzems
m jejich diserta

gramy 

ch 

ice 

ve spektru od

R i mezinárod

ě-naučnou for

ky v oblasti vý
ogramech 

entů do výzku

doktorských 

ice 

ě-naučnou for

jsou rozliše

programů ze 

i mezinárodní

rmou veřejnos

ských 
ační práce 

dpovídajícím v

dních 

rmou veřejnos

ýzkumu, vývoj

umné činnost

studijních pro

rmou veřejnos

eny podle 

zahraničí 

ch 

sti 

vědnímu 

sti 

e 

i 

ogramech 

sti 



1.4 pro
 
 

 
 

 
1.5 pro

 
 
 

 

 
 

 

o cílovou s
status pomo

stanovení po
a umělecké 

fakultní SVO

kvalitní a sn
činnosti 

o cílovou s
součinnost p

zapojení stře

dostupné za
činnosti a je

propagační a
jednotlivých

pořádání od

pořádání spe

skupinu bc
ocné vědecké 

odmínek pro 
činnosti pro 

OČ jako součá

adno přístupn

skupinu žá
při pořádání s

edoškoláků do

ajímavosti a člá
ejich úspěších 

a popularizačn
h školách i pra

dborných konf

eciálních odbo
 

c-studenti
síly 

mimořádná o
studenty v ba

ást zapojení st

né informace 

áci 
soutěží talento

o vědecké prá

ánky na webu

ní akce pro ZŠ
acovištích univ

ferencí pro SŠ

orných letních

ocenění za vyn
akalářských st

tudentů do vý

na extranetu

ované mládež

áce na odborn

u univerzity o

Š a SŠ seznam
verzity  

Š (např. Věděn

h škol, day kem

nikající výsledk
tudijních prog

ýzkumné činno

o zapojení stu

že (např. SOČ

ných pracovišt

o zapojení stu

mující s vědeck

ní mladým) 

mpů, kurzů a 

ky v oblasti vý
gramech 

osti či do spo

udentů univer

, oborové olym

tích fakult 

dentů univerz

kou činností na

exkurzí na pr

ýzkumu, vývoj

olupráce s pra

rzity do výzku

mpiády) 

zity do výzkum

a VŠ pořádan

racovištích uni

e 

axí 

umné 

mné 

é na 

iverzity  

5



6 

2. Po
2.1 pro

 

 
 

 
 
2.2 pr

 

 

 
 
2.3 pro

 

 
 
2.4 pro

 

 
2.5 pro

 

odpora 
o cílovou s

rámcová kri
obhajobě d

pracovní po

stimulace kv
definovaná j

podpora výj

ro cílovou 
nabídka dalš
prostřednict

pořádání spe
tak mezi- či 

stipendia na

o cílovou s
pořádání spe
tak mezi- či 

stipendia na

o cílovou s
zvýhodnění 
zapojených 
magisterské

o cílovou s
přijetí do st
v soutěžích 

kvalifika
skupinu m
itéria pro hab
disertační prá

měr na dobu 

valifikačního r
ednotlivými fa

ezdu pracovn

skupinu d
šího kvalifikačn
tvím specializo

eciálních kurz
multioborový

a podporu stu

skupinu mg
eciálních kurz
multioborový

a podporu stu

skupinu bc
absolventů ba
do činnosti p

ho studia 

skupinu žá
udia na Unive
talentované m

ačního 
ladí pracov
ilitační řízení
ce 

neurčitou po

ůstu, výkonno
akultami 

níků na dlouho

oktorandi
ního růstu a z
ovaných proje

zů, workshopů
ých napříč uni

dia v zahranič

gr-student
zů, workshopů
ých napříč uni

dia v zahranič

c-studenti
akalářských st
pomocných vě

áci 
erzitě Pardubi
mládeže 

růstu 
vníci 
u pracovníků,

o habilitaci 

osti a výstupů

odobé zahrani

 
získávání potř
ektů 

ů a seminářů j
iverzitou 

čí a na podpor

ti 
ů a seminářů j
iverzitou 

čí a na podpor

tudijních prog
ědeckých sil v

ce bez přijíma

, kteří k řízen

výzkumné čin

iční stáže typu

ebných doved

jak oborově s

ru stáží souvis

jak oborově s

ru stáží souvis

gramů oceněný
v rámci přijím

acího řízení n

í přistoupí do

nnosti akadem

u postdok 

dností v rámci

specializovaný

sejících s přípr

specializovaný

sejících s přípr

ých za jejich v
acího řízení d

a základě oce

o určité doby 

mických praco

i cílové skupin

ých,  

ravou disertač

ých,  

ravou diplomo

výsledky nebo
do navazujícíh

enění/úspěšné 

po 

ovníků 

ny 

ční práce 

ové práce 

o 
o 

účasti 

 



3. Pé
3.1 pro

 
 

 
3.2 pro

 
 

 
 
3.3 pro

 
 

éče o so
o cílovou s

pomoc při ř

zlepšování m

o cílovou s
možnost vyu

stipendium o
studijního p
26. roku jeji

zlepšování m

o cílové sk
zlepšování m

ociální a
skupinu m
řešení bytovýc

materiální, tec

skupinu do
užití ubytován

odpovídající v
programu, kte
ch věku 

materiální, tec

kupiny mgr
materiální, tec

a pracov
ladí pracov
ch otázek 

hnické, inform

oktorandi
ní na univerzit

výši pojistného
eří studují v p

hnické, inform

r-studenti,
hnické, inform

vní podm
vníci 

mační či proje

tních kolejích

o na veřejné z
rezenční form

mační či proje

bc-studen
mační či proje

mínky

ktové infrastr

v nadstandard

zdravotní poji
mě studia ve st

ktové infrastr

nti 
ktové infrastr

ruktury 

dní podobě (s

štění studentů
tandardní dob

ruktury 

ruktury 

samostatné ub

ům doktorské
bě po dosažen

bytování) 

ého 
ní 

7



8 

4. O
4.1 pro

 
 

 
4.2 pro

 
 

 
 

 
4.3 pro

 
 
 
 

 
4.4 pro

 
 

 
4.5 pro

 
 

 

ceňová
o cílovou s

důsledné vy

udělování ce

o cílovou s
odstupňován

stipendia stu
působení n

ceny děkanů

nominace na

o cílovou s
ceny rektor

ceny děkana

progresivní 

stipendia po

o cílovou s
ceny děkana

progresivní

o cílovou s
ceny děkanů

využívání ud

ní výstu
skupinu m
užívání prostř

en rektora za 

skupinu do
ní výše stipen

udentům dokt
ad rámec pov

ů a externích

a celostátní i o

skupinu mg
ra 

a a externích p

systém přizná

omocným věde

skupinu bc
a 

í systém přizn

skupinu žá
ů 

dělování stipe

upů a vý
ladí pracov
ředků motivac

mimořádné v

oktorandi
dií podle kval

torských stud
vinného minim

h partnerů za

oborové ceny

gr-student

partnerů 

ávání stipendia

eckým silám

c-studenti

návání stipend

áci 

ndií budoucím

ýsledků
vníci 
ce (dodatek č.

vědecké počin

lity dílčích výz

dijních program
ma 

a nejlepší diser

y 

ti 

a za vynikající

ia za vynikajíc

m studentům z

 

. 2 Směrnice č

ny 

zkumných výs

mů v prezenč

rtační práci 

í studijní výsle

cí studijní výsl

za mimořádné

č. 6/2011) 

stupů 

ní formě stud

edky 

edky 

é úspěchy v ta

dia za pedagog

alentových sou

gické 

utěžích 



 

Hodn
činno
Hodnoce
jsou inter
míru jeho

Do první

– ro

– ro
na

do druhé

– do
(p

– vy
 

Inform
Nedílnou
která je r

– za
ak
un

– jej
o 

– re
v t

– inf
a f

– pr
a p

ocení sp
sti činno

ení prováděná
rní součástí sy
o efektivnosti 

í skupiny se řa

oční hodnocen

oční hodnocen
a výši osobníh

é skupiny pak: 

otazníková šet
eriodicky se o

yhodnocení úč

movanos
u součástí zab
realizována: 

ačleněním info
kademických p
niverzity a faku

jich zveřejňov
nich na vnějš

ealizací rozhov
tištěné, elektr

formačními sc
fakult, 

ropagací systé
poradenských

pjatá snap
osti 
á jako součást
ystému, jedna
(zejména úče

adí zejména: 

ní výstupů a č

ní akademický
o ohodnocen

tření zaměřen
opakující), 

činnosti a úče

t o systé
bezpečování ú

ormací o motiv
pracovníků, jej
ult určených v

váním prostřed
ích i vnitřníc

vorů s úspěšný
ronické i audio

chůzkami se z

mu a aktivit v
h center fakult

plňováním

t uplatňování
k ta, která na

elnosti a účinn

inností dokto

ých pracovníků
í či odměnu;

ná zejména na

lnosti systému

ému a jeh
účinnosti systé

vačním systém
jich výsledcích
vně i dovnitř u

dnictvím méd
ch webových 

ými studenty 
ovizuální podo

ačínajícími stu

v něm v rámci 
t pro studenty

m systém

systému stim
apomáhají dyn
nosti). 

orandů s dopa

ů a vědeckýc

a doktorandy 

u stimulace k

ho propa
ému stimulac

mu, vědecko-v
h a úspěších d
univerzity, 

ií, článků v un
stránkách un

a mladými aka
obě, 

udenty doktor

činnosti a slu
y 

mu stimu

mulace k výzk
amickému ro

dem na výši s

h pracovníků

a absolventy d

výzkumné čin

agace   
ce k výzkumn

výzkumné činn
do propagační

niverzitním čas
niverzity, 

ademickými p

rských studijn

užeb kariérníh

ulace k vý

umné činnost
zvoji systému

tipendia, 

ů na fakultách 

doktorských s

nnosti. 

é činnosti je 

nosti studentů
ch a informač

sopise a e-Zp

racovníky, a je

ních programů

o centra a info

ýzkumné

ti jsou jednak
u, neboť mají z

zpravidla s do

studijních pro

publicita a p

ů a mladých 
čních materiálů

ravodaji, infor

ejich zveřejně

ů na úrovni un

formačních 

é 

k ta, která 
za cíl určit 

opadem 

ogramů 

propagace, 

ů 

rmováním 

ění 

niverzity 

9



10 

Sezna
bc-stu
GA Č
IGA 
LLP Er
MŠMT
mgr-st
SVOČ
TA ČR

 

m použitý
udenti  – 
R – 

– 
rasmus – 
T – 
tudenti – 

Č – 
R – 

ch zkratek
studenti baka
Grantová age
Interní granto
Life Long Lern
Ministerstvo š
studenti magi
Studentská vě
Technologick

k 
lářských studij
ntura České r

ová agentura 
ninga Program
školství, mláde
sterských stud
ědecká odborn
á agentura Če

jních programů
republiky 

mme Erasmus 
eže a tělovýcho
dijních program
ná činnost 
eské republiky

ů  

ovy  
mů  



obsah
Preambul

Zdroje fin

Cílové sk

Druhy m
1. Po

1.
1.2
1.3
1.4
1.5

2. Po
2.
2.2
2.3
2.4
2.5

3. Pé
3.
3.2
3.3

4. Fin
4.
4.2
4.3
4.4
4.5

Hodnoce
Informov
Seznam p

 

h 
le .....................

nancování ......

kupiny systém

otivačních stim
odpora a orga
1 pro cílovo
2 pro cílovo
3 pro cílovo
4 pro cílovo
5 pro cílovo
odpora kvalifik
1 pro cílovo
2 pro cílovo
3 pro cílovo
4 pro cílovo
5 pro cílovo
éče o sociální 
1 pro cílovou 
2 pro cílovo
3 pro cílové
nanční oceněn
1 pro cílovou 
2 pro cílovou 
3 pro cílovou 
4 pro cílovou 
5 pro cílovou 

ení spjatá s nap
vanost o systé
použitých zkra

.........................

.........................

u stimulace vý

mulů ...............
anizace aktivit 
ou skupinu mla
ou skupinu dok
ou skupinu mg
ou skupinu bc-
ou skupinu žác
kačního růstu 
ou skupinu mla
ou skupinu dok
ou skupinu mg
ou skupinu bc-
ou skupinu žác

a pracovní po
skupinu mlad

ou skupinu do
é skupiny mgr-
ní výstupů a v
skupinu mlad
skupinu dokt
skupinu mgr-
skupinu bc-st
skupinu žáci .

plňováním sys
ému a jeho pro
atek .................

........................

........................

ýzkumné činn

........................

........................
adí pracovníci
ktorandi .........
gr-studenti .....
-studenti ........
ci ......................
........................
adí pracovníci
ktorandi .........
gr-studenti .....
-studenti ........
ci ......................
odmínky .........
dí pracovníci ..
ktorandi ........
-studenti, bc-s
výsledků ..........
í pracovníci ...

torandi ............
-studenti ........
tudenti ...........
........................

stému stimulac
opagace .........
........................

........................

........................

nosti ................

........................

........................
 .......................
........................
........................
........................
........................
........................
  ......................
........................
........................
........................
........................
........................
........................
........................
studenti .........
........................
........................
........................
........................
........................
........................

ce k výzkumn
........................
........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

né činnosti ......
.........................
.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

.........................

................ 3 

................ 3 

................ 3 

................ 4 

................ 4 

................ 4 

................ 4 

................ 4 

................ 5 

................ 5 

................ 6 

................ 6 

................ 6 

................ 6 

................ 6 

................ 6 

................ 7 

................ 7 

................ 7 

................ 7 

................ 8 

................ 8 

................ 8 

................ 8 

................ 8 

................ 8 

................ 9 

................ 9 

............. 10 

11



 


